
 

 

 

S tanow isko Pomorsk ie j  Rady Roln ic tw a  z  dn ia  21  kw ie tnia  2023  
 

Pomorska Rada Rolnictwa, reprezentująca regionalne związki branży rolno-spożywczej, 

stowarzyszenia zawodowe i instytucje wspierające rozwój obszarów wiejskich oraz skupiające 

środowiska rolnicze, za konieczne uznaje ponowne zajęcie stanowiska w sprawie poprawy 

niekorzystnej sytuacji związanej z nadmiernym importem zboża i innych produktów rolno-

spożywczych z Ukrainy do Polski.  

Wobec sytuacji związanej z nadmiernym importem surowców z Ukrainy, brakiem adekwatnej pomocy 

ze strony rządowej, narażaniem obywateli na niebezpieczeństwo związane ze spożywaniem 

surowców i produktów, które nie spełniają norm europejskich, wzbudzaniem społecznych napięć, 

wzywamy agendy rządowe do zaprzestania propagandy mającej na celu ukrycie tragicznej sytuacji w 

polskim rolnictwie. 

1. Tranzyt zboża oraz pozostałych płodów rolnych z Ukrainy powinien odbywać się także poza 

polskie porty, do innych krajów UE. Rada stoi na stanowisku, że infrastruktura portowa w 

województwie pomorskim nie jest w stanie obsłużyć przede wszystkim eksportu krajowego 

zboża, co więcej eksportu zaimportowanego zboża i pozostałych płodów rolnych do czerwca 

2023 r., wbrew deklaracjom ministerstwa rolnictwa. 

 

2. Rada zwraca się do ministra rolnictwa i krajowej administracji skarbowej o wskazanie 

odpowiedzialności wprowadzonej nomenklatury „zboże techniczne” wraz z uzasadnieniem 

oraz wyjaśnienia wszystkich konsekwencji, które się z tym wiążą. Rada zwraca uwagę , że 

pojawiają się kolejne próby definiowania surowców niespożywczych np. czyściwo młynarskie. 

 
 

3. W trosce o bezpieczeństwo żywnościowe konsumentów - obywateli RP, Rada apeluje do 

instytucji kontrolnych o zbadanie czy importowane i zmagazynowane zboże, określane jako 

„”techniczne, spełnia wszystkie wymogi jakościowe obwiązujące na terenie UE. W przypadku 

stwierdzenia braku spełniania takich norm jakościowych, przekazanie tego zboża na cele inne 

niż konsumpcyjne lub utylizację na koszt importera. 

 

4. Rada ponawia apel do rządu o wprowadzenie pilnej, realnej, adekwatnej i konkretnej 

pomocy dla polskich rolników. 

Pomorska Rada Rolnictwa uznaje za konieczne podjęcie działań ukierunkowanych na ochronę 

polskiego rynku płodów rolnych, mięsa i drobiu, mleka, miodu i produktów pszczelich i innych 

artykułów rolno-spożywczych wobec nadzwyczajnych okoliczności związanych z importem z Ukrainy, 

biorąc pod uwagę powyższe, powinno zatem stanowić jedno ze strategicznych interwencji. Dodatkowo 

zwracamy uwagę, iż sytuacja powoduje tragiczne w konsekwencjach napięcia społeczne pomiędzy 

rolnikami, producentami a konsumentami, oraz pomiędzy społeczeństwem polskim a ukraińskim. 

Dostrzegamy szczególną sytuację rynku ukraińskiego oraz niekwestionowaną humanitarną 

konieczność udzielenia wsparcia Narodowi Ukraińskiemu. Jednak w obecnej sytuacji nie możemy 

pomijać kwestii dotyczącej polskich producentów rolnych i konsumentów. 
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